ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VŨ LẠC
    Số: 30/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh  phúc

                     Vũ Lạc, ngày 15 tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tăng cường công tác kiểm tra xử lý vi phạm đất đai trong địa bàn xã

Kính Thưa các đồng chí cán bộ, Đảng viên;

Kính Thưa toàn thể nhân dân.

    Thực hiện công văn số 671/UBND -TNMT ngày  07/4/2020 của UBND thành phố Thái Bình về việc tăng cường công tác kiểm tra xử lý vi phạm đất đai. Trong thời gian vừa qua cán bộ và nhân dân tập trung cao độ chung sức, đồng lòng để phòng chống dịch covid – 19, tuy nhiên lại có một số hộ nhân dân đã tự ý lấn chiếm  đất nông nghiệp, đất hàng lang giao thông  để làm lều quán bằng mái tôn để kinh doanh hoặc làm nơi chăn nuôi gia súc gia cầm của gia đình vi phạm nghiêm trọng việc quản lý đất đai của nhà nước tại địa phương. Để thực hiện nghiêm công văn của UBNd thành phố Thái Bình và công tác quản lý đất đai của địa phương. UBND xã thông báo và yêu cầu Ban lãnh đạo các thôn, cùng toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân trong xã chấp hành nghiêm chỉnh và thực hiện nghiêm một số nhiệm vụ sau đây:

           1/ UBND xã yêu cầu cán bộ và nhân dân trong toàn xã thực hiện nghiêm công văn số 671/UBND -TNMT ngày  07/4/2020 của UBND thành phố Thái Bình về việc tăng cường công tác kiểm tra xử lý vi phạm đất đai trên địa bàn xã

         2/ Yêu cầu các hộ gia đình vi phạm các quy định của địa phương gồm, bơm cát, xây dựng nhà ở,  làm mái tôn, mái vẩy,  để kinh doanh buôn bán hoặc làm nơi chăn nuôi gia súc, gia cầm trên đất nông nghiệp và trên hành lang đường giao thông phải tự tháo rỡ và trả lại hiện trạng  ban đầu,
        3/Yêu cầu ban lãnh đạo các thôn tiếp tục tuyên truyền vận động các hộ chấp hành nghiêm quy định quản lý đất đai của địa phương nhất là các thôn có các hộ vi phạm quy định về làm mái tôn mái vẩy,  để kinh doanh buôn bán hoặc làm nơi chăn nuôi gia súc, gia cầm trên đất nông nghiệp yêu cầu phải tự tháo dỡ .

       4/UBND xã giao cán bộ địa chính môi trường, Ban công an xã, Ban lãnh đạo các thôn phối kết hợp làm các thủ tục cần thiết để tổ chức thông báo cho các hộ gia đình không tự tháo dỡ thì UBND xã có biện pháp thu dỡ , mọi chi phí thu dỡ gia đình hoàn toàn chịu trách nhiệm.

      Nhận được thông báo này yêu cầu Ban công an,  tổ quản lý  đô thị, đất đai và môi trường,  Ban lãnh đạo của 7 thôn, các ngành có liên quan cùng cán bộ và nhân dân trong toàn xã nghiêm túc thực hiện, trong khi thực hiện, có vấn gì vướng mắc yêu cầu các đồng chí và nhân dân phản ánh về thường trực UBND xã chỉ đạo giải quyết./.

                                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                 Nguyễn Thanh Minh